М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ   ОБЩЕСТВЕННОГО   СОВЕТА

ПРИ   МАГАДАНСКОЙ   ОБЛАСТНОЙ   ДУМЕ

27.12.2017                                                                                                                      № 2

г. Магадан

Председательствующий:  Рыжов Станислав Павлович – председатель

Общественного совета, выдвинут Магаданской

областной общественной организацией

журналистов «Союз журналистов России»

Присутствовали члены Совета:

1.  Вебер

Раиса Михайловна

- Магаданская городская общественная

организация «Ассоциация социальных педагогов

и социальных работников»

2.  Зюлькин

Андрей Александрович

- Магаданская областная общественная

организация «Общество защиты животных

«ЗООСПАС»

3.  Кливцова

Елена Петровна

- Магаданское региональное отделение

Общероссийской общественной организации

«Ассоциация юристов России»

4. Севастьянов

Федор Александрович

- Магаданская региональная общественная

организация Общероссийской общественной

организации «Российский Союз Молодежи»

Отсутствовали члены Совета:

1.  Веселяева

Ольга Юрьевна

- Автономная некоммерческая организация

«Магаданский центр развития бизнеса

и гражданских инициатив»

2. Плотницкий

Валерий Владимирович

- Магаданская областная общественная

спортивная организация «Путь Саморазвития»

2

Приглашенные:

1. Никитская Екатерина

Владимировна

- заместитель председателя Избирательной

комиссии Магаданской области.

2.  Михайлюк Олег Аркадьевич - Уполномоченный по правам человека

в Магаданской области.

3.  Кастоев Руслан Израилович

- руководитель аппарата Магаданской областной

Думы

4.  Портнягина Елена Юрьевна - заместитель руководителя аппарата

Магаданской областной Думы, руководитель

службы по вопросам госслужбы и кадров.

5.  Борисова Елена Анатольевна - руководитель управления организационного

и документационного обеспечения – заместитель

руководителя аппарата Магаданской областной

Думы

6.  Представители средств

массовой информации

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах работы депутатского корпуса шестого созыва за 2017 год

и планах законодательной деятельности на 2018 год (без доклада).

2. О подготовке к выборам Президента Российской Федерации и активизации

работы с избирателями в Магаданской области.

Докладчик: Никитская Екатерина Владимировна, заместитель председателя

Избирательной комиссии Магаданской области.

3. О взаимодействии Общественного совета при Магаданской областной Думе

с Уполномоченным по правам человека в Магаданской области.

Докладчик: Михайлюк Олег Аркадьевич, Уполномоченный по правам

человека в Магаданской области.

4. О поощрениях от имени Магаданской областной Думы.

Докладчик: Портнягина Елена Юрьевна, заместитель руководителя аппарата

Магаданской областной Думы, руководитель службы по вопросам госслужбы

и кадров.

3

5. О представителе от Общественного совета при Магаданской областной

Думе в состав Оргкомитета Магаданской областной Думы по проведению

мероприятий, приуроченных к юбилею Магаданской области.

Докладчик: Рыжов Станислав Павлович, председатель Общественного совета.

6. О предложениях Общественного совета при Магаданской областной Думе

в план мероприятий Магаданской областной Думы по проведению Года

добровольца и волонтера в Российской Федерации.

Докладчик: Вебер Раиса Михайловна, заместитель председателя

Общественного совета.

7. О деятельности Общественного совета при Магаданской областной Думе

в 2017 году и плане работы на 2018 год.

Докладчик: Рыжов С.П., председатель Общественного совета.

Рыжов С.П.: Уважаемые члены Совета! Наличие кворума позволяет открыть

заседание. Второе заседание Общественного совета при Магаданской областной

Думе шестого созыва объявляется открытым.

1. СЛУШАЛИ: Об итогах работы депутатского корпуса шестого созыва

за 2017 год и планах законодательной деятельности на 2018 год (без доклада).

РЕШИЛИ:  Принять к сведению информацию председателя Магаданской

областной Думы «Об итогах работы депутатского корпуса шестого созыва

за 2017 год и планах законодательной деятельности на 2018 год».

(за – единогласно) (прилагается).

2. СЛУШАЛИ: О подготовке к выборам Президента Российской Федерации

и активизации работы с избирателями в Магаданской области, а также о новеллах

избирательного законодательства.

Докладчик: Никитская Е.В.

ВЫСТУПИЛИ: Вебер Р.М., Кастоев Р.И.

РЕШИЛИ: 1. Принять представленную информацию к сведению.

2. Рекомендовать членам Общественного совета при Магаданской областной

Думе принять участие в общественном наблюдении за ходом выборов, подав

соответствующее заявление в Общественную палату Магаданской области.

(за – единогласно) (прилагается).

4

3. СЛУШАЛИ: О взаимодействии Общественного совета при Магаданской

областной Думе с Уполномоченным по правам человека в Магаданской области.

Докладчик: Михайлюк О.А.

ВЫСТУПИЛИ: Рыжов С.П.

РЕШИЛИ:  1. Принять информацию Уполномоченного по правам человека

в Магаданской области к сведению.

2. В целях повышения эффективности взаимодействия предложить

Уполномоченному по правам человека в Магаданской области (далее –

Уполномоченный) ввести в состав Общественного совета при Уполномоченном

члена Общественного совета при Магаданской областной Думе Кливцову Елену

Петровну.

(за – единогласно) (прилагается).

4. СЛУШАЛИ: О поощрениях от имени Магаданской областной Думы.

Докладчик: Портнягина Е.Ю.

РЕШИЛИ:  1. Принять информацию к сведению.

2. Членам Общественного совета внести для обсуждения в Магаданскую

областную Думу кандидатуры для награждения (поощрения) физических, а также

юридических лиц в соответствии с областным законодательством, учитывая

юбилейные мероприятия в 2018 году, посвященные 65-летию образования

Магаданской области.

(за – единогласно) (прилагается).

5. СЛУШАЛИ: О представителе от Общественного совета при Магаданской

областной Думе в состав Оргкомитета Магаданской областной Думы

по проведению мероприятий, приуроченных к юбилею Магаданской области.

Докладчик: Рыжов С.П.

РЕШИЛИ: 1. Информацию председателя Совета принять к сведению.

2. Предложить включить в состав Оргкомитета Магаданской областной Думы

по проведению мероприятий, приуроченных к юбилею Магаданской области, члена

Общественного совета Севастьянова Федора Александровича.

(за – единогласно) (прилагается).

6. СЛУШАЛИ: О предложениях Общественного совета при Магаданской

областной Думе в план мероприятий Магаданской областной Думы по проведению

Года добровольца и волонтера в Российской Федерации.

Докладчик: Вебер Р.М.

5

РЕШИЛИ: 1. Представленную информацию принять к сведению.

2. Предложить Магаданской областной Думе включить в план мероприятий

областной Думы по проведению Года добровольца и волонтера в Российской

Федерации предложения Общественного совета:

1) разместить интернет-баннер официального сайта «Добровольцы России»

на официальном сайте областной Думы;

2) размещать на официальном сайте областной Думы в течение Года

добровольца и волонтера информацию о добровольчестве в Магаданской области

и лучших волонтерах;

3) рекомендовать по итогам Года добровольца и волонтера к поощрению

лучших добровольцев и волонтеров Магаданской области;

4) организовать в IV квартале 2018 года встречу лучших добровольцев

и волонтеров Магаданской области с председателем областной Думы

С.В. Абрамовым.

(за – единогласно) (прилагается).

7. СЛУШАЛИ: О деятельности Общественного совета при Магаданской

областной Думе в 2017 году и плане работы на 2018 год.

Докладчик: Рыжов С.П.

ВЫСТУПИЛИ: Кастоев Р.И.

РЕШИЛИ: 1.  Информацию председателя Общественного совета принять

к сведению.

2. Утвердить План работы Общественного Совета при Магаданской областной

Думе на 2018 год.

3. Разместить План работы Общественного совета на 2018 год

на официальном сайте Магаданской областной Думы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

(за – единогласно) (прилагается).

Председатель

Общественного совета

С.П. Рыжов

Протокол вела Зорькина В.А.